[image: ]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

Д У М А
шестой  созыв
____________________________________________________________

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
28.11.2019г. № 116-Р

	О внесении изменений в Устав городского округа Заречный

	[bookmark: _GoBack]Зарегистрированы Главным Управлением Министерства юстиции РФ по Свердловской области 24.09.2019 г. Гос.рег. № RU663700002019004

   В связи с принятием Федеральных законов от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» на основании статей 25, 45 Устава городского округа Заречный

      Дума решила:

  1. Внести в Устав городского округа Заречный изменения в соответствии с Приложением № 1.
 2. Поручить Главе городского округа   направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации изменений в Устав городского округа Заречный.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный после его регистрации в соответствии с п. 2 решения.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Думы городского округа 	                  А.А. Кузнецов

Глава городского округа                                                    А.В. Захарцев

                                                                                             Приложение № 1
к решению Думы
от 28.112019 № 116-Р

Изменения в Устав городского округа Заречный

1. В статье 6:
1.1. подпункт 8-1 пункта 1 после слов «реализацию прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
1.2. подпункт 28 пункта 1 после слов «планировке территории, выдача» дополнить словами: «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача»;

2. В статье 25:
2.1. подпункт 16 пункта 3 признать утратившим силу;

3. В статье 27:
3.1. пункт 11-1 в конце дополнить словами: «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. В статье 31:
3.1. подпункт 8 пункта 1 признать утратившим силу;
3.2. подпункт 56-1пункта 1 после слов «реализацию прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».

image1.png